
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

" _ / £ " hUlk^j iA, 2018 г. № /<£/^-77^ 
г. Губкин 

Об утверяедении изменений в Устав 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования «Центр внешкольной 
работы» города Губкина 
Белгородской области 

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, федеральными законами 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 
08 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Губкинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
города Губкина Белгородской области, утвержденный постановлением 
администрации Губкинского городского округа от 28 июля 2014 года 
№ 1627-па (в редакции постановления администрации от 20 марта 2017 
года № 438-па) (прилагаются). 

2. Директору муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» города Губкина 
Белгородской области Коваленко Т.С. зарегистрировать изменения в Устав 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 



2 

«Центр внешкольной работы» города Губкина Белгородской области в 
ИФНС России по г. Белгороду. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Белоусова И.К. 



Утверждены 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « <ff » и^Лд/иЛ- 2018 г. № М Я 

Изменения 
в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» 
города Губкина Белгородской области 

1. В разделе 1 «Общие положения»: 
- пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 
«1.3. Место нахождения Учреждения: 
- юридический и почтовый адрес: 309182, Белгородская область, 

город Губкин, улица Артёма, дом № 22.»; 
- пункт 1.15. изложить в следующей редакции: 
«1.15. Учреждение вправе: 
- иметь в своей структуре структурные подразделения, 

обеспечивающие осуществление образовательной деятельности с учетом 
уровня, вида и направленности реализуемых Учреждением образовательных 
программ, форм обучения и режима пребывания учащихся, и действующие 
на основании положений о них, утверждаемых в установленном настоящим 
Уставом порядке; 

- осуществлять образовательную деятельность за счет средств 
физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных 
образовательных услуг. Платные образовательные услуги представляют 
собой осуществление образовательной деятельности по заданиям и за счет 
средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании 
платных образовательных услуг. Доход от оказания платных 
образовательных услуг используется Учреждением в соответствии с целями, 
установленными настоящим Уставом. Платные образовательные услуги не 
могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое 
обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований.». 

2. Раздел 2 «Цели, задачи и виды деятельности Учреждения» дополнить 
пунктом 2.4. следующего содержания: 

«2.4. Учреждение вправе осуществлять иную приносящую доход 
деятельность, предусмотренную настоящим Уставом. 

К приносящей доход деятельности Учреждения относится: 
- производство товаров и услуг, отвечающих целям создания 

Учреждения; 
- приобретение и реализация имущественных и неимущественных 

прав; 



2 

- участие в хозяйственных обществах в случаях и в порядке, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

Доходы, полученные от приносящей доход деятельности, и 
приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в 
самостоятельное распоряжение Учреждения, учитываются и используются 
Учреждением в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

3. В разделе 4 «Управление Учреждением»: 
- абзац девятнадцатый пункта 4.3. считать абзацем двадцатым; 
- пункт 4.3. дополнить абзацем девятнадцатым следующего 

содержания: 
«- разрабатывает совместно с Педагогическим советом и утверждает 

положения о структурных подразделениях Учреждения;»; 
- пункт 4.14. дополнить абзацами четырнадцатым и пятнадцатым 

следующего содержания: 
«-разработка совместно с директором Учреждения и принятие 

положений о структурных подразделениях Учреждения; 
- рассмотрение вопросов о возможности и порядке предоставления 

платных образовательных услуг.». 
4. В разделе 5. «Имущество и финансово-хозяйственная деятельность»: 
- абзац пятый пункта 5.4. считать абзацем шестым; 
- пункт 5.4. дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«- средства, полученные от оказания платных образовательных услуг и 
иной, приносящей доход деятельности;». 




